2024年6月19日 星期三 支持IPv6长者专区无障碍简体版 | 繁体版

请输入搜索内容

2024-04-29 10:35     来源：广西高新技术企业认定工作领导小组办公室 【字体：大 中 小】 打印

首页  机构职能  动态信息  政府信息公开专栏  网上办事  政民互动

当前位置：首页 > 动态信息 > 通知公告

广西高新技术企业认定工作领导小组办公室关于开展2024年高新技术企业认定工作
的通知（桂科发〔2024〕22号）

各设区市高新技术企业认定服务窗口单位、各有关企业：

根据《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号）（以下简称《认定办法》）、《高新技术企业

认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号）（以下简称《工作指引》）有关规定，现将我区2024年高新技术

企业认定申报有关事项通知如下：

http://dsjfzj.gxzf.gov.cn/fzlm/gxzfwzjyhdh/index.shtml#3
http://kjt.gxzf.gov.cn/zzzq/
javascript: void(0);
javascript: void(0);
http://kjt.gxzf.gov.cn/
http://kjt.gxzf.gov.cn/
http://kjt.gxzf.gov.cn/xxgk/jgzn/
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/
http://kjt.gxzf.gov.cn/xxgk/zfxxgk/
http://zwfw.gxzf.gov.cn/gxzwfw/bmft/bmftList.do?deptCode=114500000075652077&webId=1
http://kjt.gxzf.gov.cn/zmhd/
http://kjt.gxzf.gov.cn/
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/

一、申报对象范围

（一）符合国家《认定办法》和《工作指引》规定条件，且在广西行政区域内注册成立一年（365个日历天数）

以上的居民企业。

（二）2021年通过高企认定的企业，2024年高企资格期满终止，须提出重新认定申请。（2024年高企资格到期

企业名单见附件1）。

二、申报工作程序

申报工作主要包括网上申报、网上审核、材料编制、材料报送和推荐等程序，请申报企业和各设区市高企认定服

务窗口单位认真阅读和熟悉《广西高新技术企业认定申报工作规程》（详见附件2），严格按工作规程要求开展申报

工作。

三、申报时间安排

2024年我区高新技术企业认定工作全年分2批次集中受理，请申报企业和各设区市高企认定服务窗口单位按照申

报工作时间安排表（详见附件3），在规定的截止日期前完成相关申报、审核和推荐工作。

四、申报材料报送

2024年高新技术企业认定申报工作采取全流程信息化管理服务，请申报企业将“广西高新技术企业认定管理系

统”（网址：http://gxgq.gxinfo.org:9080）审核通过后的高企申报纸质材料打印、签字盖章送至所属地高企认定

服务窗口单位（联系方式详见附件4）审核，统一由各设区市高企认定服务窗口单位将通过审核的申报材料汇总并直

接送交或邮寄到广西科技情报研究所。

五、有关要求

（一）加强企业培育辅导。各设区市应加大高企培育政策扶持力度，加强科技、财政、税务部门联动协同，做好

高企申报业务培训、研发费用归集辅导和相关科技惠企政策解读、宣贯及推送等，及时指导企业开展认定申报，加强

申报推荐审核，提高高企认定申报质量，支持培育壮大高企群体。

（二）加强高企日常监管。各设区市科技、财政、税务部门应配合自治区高企认定办加强对高企日常监督检查，

畅通高企认定申报问题、异议反馈渠道和高企复核沟通机制，对高企认定申报过程中存在弄虚作假的或高企认定相关

审计问题或不符合高企认定条件的，及时协调进行核查和反馈，自治区高企认定办将依据相关政策和核查认定事实进

行复核，并按程序及规定处理。

（三）加强落实“放管服”。按照《科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知》（国科

发火〔2021〕362号）（详见附件5）的有关规定，支持企业选择“适用告知承诺制办理”进行申报。

（四）加强申报主体责任意识。企业作为申报的第一责任主体，对申报数据、提交的申报材料以及告知承诺的证

明事项的真实性、有效性负责；参与高企认定审计的中介机构作为重要的关联责任主体，应恪守从业准则，提升执业

水平；自治区高企认定办对经查实的弄虚作假、中介包装等行为，将按相关规定取消高企资格，通知相关部门追缴企

业违规所获的税收减免、财政奖补资金和处理通报违法行为。

六、联系方式

1. 各设区市高企认定申报业务咨询电话：详见附件4。

2. 自治区高企认定办服务咨询电话：0771—5336951。

3. 自治区高企认定投诉与监督：

（1）投诉举报电话：0771—2093690；

（2）电子邮箱：gxkjtgxc@kjt.gxzf.gov.cn；

（3）举报材料邮寄地址：广西南宁市新竹路20号自治区科技厅前沿技术与产业科技处，邮政编码：530022。

4. 高企认定申报纸质材料接收：

（1）联系电话：0771—5336935、5336951；

（2）送交或邮寄地址：广西南宁市星湖路24号广西科技情报研究所文献综合楼502室。

附件： 1. 2024年高新技术企业资格到期企业名单.doc

　　　 2. 广西高新技术企业认定申报工作规程.doc

http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/P020240429411555585426.doc
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/P020240429411555789491.doc

网站地图 联系我们

主办：广西壮族自治区科学技术厅

网警备案号45010302001759 　 桂ICP备05000807号　网站标识码：4500000052

　　　 3. 2024年高新技术企业认定申报工作时间安排表.doc

　　　 4. 各设区市高新技术企业认定工作服务窗口联系方式.doc

　　　 5. 科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告知承诺制的通知.pdf

广西高新技术企业认定工作领导小组办公室

2024年4月28日

（此件公开发布）

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=080586B9F7D5789DE053022819AC8A45
http://kjt.gxzf.gov.cn//map.shtml
http://kjt.gxzf.gov.cn/wzxg/lxwm/t3153784.shtml
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=45010302001759
http://beian.miit.gov.cn/
https://www.toutiao.com/c/user/token/MS4wLjABAAAAtCVI6HtYUCeJ1Qt8ZagZMFOQWilqxGm-ZvU9tE29wY2WQiryqBJPHwWg-cgekyFx/
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/P020240429411555793366.doc
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/P020240429411555800593.doc
http://kjt.gxzf.gov.cn/dtxx_59340/tzgg/P020240429411555803084.pdf